
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАЙОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

25 ноября 2025г.

Об организации школьного и
муниципального
Всероссийского

этапа
конкурса

сочинений «Без срока давности» в 
2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Челябинской области от 07 
ноября 2024г. № 01/2506 с целью сохранения и увековечения памяти о событиях и жертвах 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности» в общеобразовательных организациях Катав-Ивановского муниципального района 
(далее - Конкурс):
- с 25 ноября 2024года по 19 января 2025 года -  школьный этап;
- с 20 января по 05 февраля 2025 года -  муниципальный этап.

2. Утвердить Положение о школьном и муниципальном этапах Конкурса «Без 
срока давности» (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета и состав жюри муниципального 
этапа Конкурса (Приложение 2).

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. организовать проведение школьного этапа Конкурса в соответствии с Положением с 

25 ноября по 19 января 2024 года;
4.2. предоставить по одной конкурсной работе от каждой возрастной группы участников 

(5-7 классы, 8-9 классы, 10-11 классы) с сопроводительными документами в методический 
кабинет Управления образования в срок до 20 января 2025 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.начальника Управления образования Н.А.Калинина


